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گزارش »جام جم« از سریال تازه شبکه یک سیما

روزنامه فرهنگی، اجتماعی صبح ایران 
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 در گفت وگوی »جام جم« با رئیس اندیشکده زن 
و خانواده دانشگاه امام حسین؟ع؟مطرح شد

در گفت و گوی»جام جم«با وکیل امیرحسین مقصودلو مطرح شد

بوشهری ها خواستار پایان همکاری با باشگاه استقلال شدند 
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 زنان محجبه 
 زیربنای جامعه کنشگر

رضایت از روند 
قضایی پرونده تتلو

هلدینگ  خلیج فارس 
زیر تیغ اعتراض

ح کرد  رئیس سازمان صدا و سیما مطر
ویژه

ضرورت بازنگری اساسی در نظام تعلیم و تربیت کشور را بررسی کرده ایم

سند تحول آموزش و پرورش، نیازمند تحول 

ساخت ادامه سریال های موفق در دستور کار است

5

گزارش تحلیلی »جام جم« از انزوای اسرائیل در پی جنبش های بین المللی و منطقه ای

 بیش از 200 دانشگاه در آمریکا و اروپا به پا خاسته و جنایات رژیم اشغالگر صهیونیستی را 
کنون تعداد دانشجویان بازداشتی در آمریکا  از 2500نفر فراتر رفته است محکوم کرده اند و تا

گفته هایی درباره سهم کشورمان از یک میدان گازی در شمال خلیج فارس نا

ایران  آماده نصب دکل در میدان آرش
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ضلع جدید 
مقاومت

نکاتی درباره حملات مقاومت 
بحرین  به رژیم صهیونیستی

18

ــارج از عـــرف بــرخــی  ــ ــتــاژ و اظــهــارنــظــرهــای خ بـــه شــان
ــرار  اص همچنین  و  عــربــی  و  آمریکایی  دیپلمات های 
نتانیاهو بــه پــذیــرش طــرح آتــش بــس از ســوی حماس 
 نباید توجه کرد. در واقع این طرح باید کاملا مورد تجزیه 
 ، و تحلیل و شناخت عمیق مقاومت فلسطین قرار بگیرد و سپس پاسخی آشکار

روشن و البته با دریافت ضمانت های بین المللی به آن داده شود. 
 بحث برقراری آتش بس در غزه این روز ها بیش از گذشته در فضای مجازی مطرح 
نیز  غــرب  از ســوی دستگاه دیپلماسی  بزرگ نمایی چنین مسائلی  و شاهد  اســت 
هستیم. به عبارت دیگر در چند روز گذشته تمام تلاش دیپلماسی رژیم صهیونیستی 
با حمایت آمریکا، رسانه های غربی و برخی رسانه های منطقه ای روی این موضوع 
معطوف بوده که امتیازی بزرگ از جانب آمریکایی ها به مقاومت فلسطین و به ویژه 

حماس داده شده و آنها هستند که در این رابطه باید تصمیم نهایی را بگیرند. 
به این ترتیب طرحی که از سوی آمریکایی ها مطرح شده و برخی کشور های عربی نیز 
کنون در مقابل مقاومت فلسطین قرار دارد. البته برخی  در آن دخیل بوده اند هم ا
موضوعات مطرح شده در این طرح به طور شفاف و آشکار به نفع رژیم صهیونیستی و 
به خصوص دولت نتانیاهو برای برون رفت از وضعیت کنونی است. به همین دلیل به 
نظر می رسد حماس همان  گونه که در طول هفت ماه گذشته با دقت کامل در حوزه 
کنون نیز چنین  اظهارنظرهای سیاسی و دیپلماتیک مراقبت لازم را به خرج داده است، ا
رویکردی را در پیش خواهد گرفت. در واقع حماس به هیچ عنوان از بررسی طرح های 
 مختلف برای ایجاد آتش بس دائمی و رفع مشکل فلسطین و به ویژه غزه ابایی ندارد. 
گفت وگو های صریح، بی پرده و عادلانه برای حل  حماس در تمام این ایام آمــاده 
مشکل مردم غزه و آزادی زندانیان فلسطینی و گروگان های صهیونیست بوده است. 
در نتیجه این دوره نیز با کمال آرامش طرح مورد نظر را بررسی خواهد کرد. به همین 
 دلیل حماس هنوز هیچ پاسخی در ارتباط با قبول یا عدم قبول این طرح ارائه 

نکرده است. 
افزون بر این نباید فراموش کرد که دست بالای مقاومت در میادین مختلف که با 
حمایت همه جانبه مردم غزه شکل گرفته است، نشان می دهد مقاومت فلسطین 
به هیچ عنوان تحت تأثیر فضاسازی  رسانه ها و دیپلمات های غربی، عبری و عربی 

قرار نمی گیرد.
 درواقع حماس با نگاهی عمیق به ایجاد صلح باثبات، عادلانه و حل مشکلات زیربنایی 
مردم فلسطین و به ویژه غزه به طرح های مختلف ازجمله طرح اخیر توجه ویژه دارد. 
بــنــابــرایــن بــایــد یــــادآور شــد بــه شــانــتــاژ و اظــهــارنــظــرهــای خـــارج از عـــرف برخی 
دیپلمات های آمریکایی و عربی و همچنین اصرار نتانیاهو به پذیرش این طرح از 

سوی حماس نباید توجه کرد. 
بــه عــبــارت دیــگــر هــمــان  گــونــه کــه در طــول چــهــار مــاه گذشته طــرح هــای مختلفی 
بــرای تأمین امنیت رژیــم صهیونیستی مطرح شــده و مقاومت فلسطین با درایــت 
کاملا  آنها را قبول نکرده اســت، ایــن طــرح نیز باید  و دست برتر در میادین زمینی 
سپس  و  بگیرد  قـــرار  فلسطین  مــقــاومــت  عمیق  شناخت  و  تحلیل  و  تجزیه  مـــورد 
، روشن و البته با دریافت ضمانت های بین المللی به آن داده شود.   پاسخی آشکار
 بــه ایــن ترتیب فــضــاســازی هــای بــه وجـــود آمـــده در رســانــه هــای غــربــی و منطقه ای 
ک اظهارنظر  و قضاوت نهایی درخصوص پذیرش یا عدم پذیرش  به هیچ عنوان ملا

آتش بس از سوی حماس نخواهد بود. 

سید رضا صدرالحسینی   /    کارشناس روابط بین الملل
یادداشت

فضاسازی برای آتش بس

جلد دوم

سراب کهنه   در کمین هنرمندان

دنیای زیبای مادر و دختری

 رقابت های بین المللی 
بر سر الگوریتم های هوشمند

ی«  می خوانید  در ضمیمه » چاردیوار

 در ضمیمه » پیشران«  می خوانید

جدیدترین خبرها را در جام جم آنلاین بخو انید

w w w . j a m e j a m o n l i n e . i r

از  مصاحبه هایشان  در  آمریکا  رئیس جمهورهای  همه 
کلمه خلیج فارس استفاده می کردند، خلیجی که همیشه 

فارس بوده و تا ابد خلیج فارس خواهد ماند.

خلیجی که همیشه فارس بوده

کد بالا را اسکن کنید

در پــی عملیات طــوفــان الاقــصــی و پــس از آن حملات 
صهیونیستی،  شهرک های  به   ... و  ــزب ا...  حـ نیروهای 

کنان این مناطق دیگر میلی به ماندن ندارند. سا

رژیم صهیونیستی در لبه پرتگاه

کد بالا را اسکن کنید

برخورد وحشیانه پلیس آمریکا با یک دانشجو در محوطه 
دانشگاه کلمبیا همراه با ضرب  و  شتم و اسپری کردن فلفل 

در چشم دانشجو  را در فیلمی مشاهده کنید.

رفتار وحشیانه پلیس آمریکا با یک دانشجو

کد بالا را اسکن کنید

غزه  مــردم  مظلومیت  از  حمایت  در  کــه  دانشجویانی 
کرده اند علاوه بر اخــراج از دانشگاه، اسامی  تظاهرات 

آنها در لیست سیاه قرار می گیرد.

عاقبت آزادی بیان در آمریکا

کد بالا را اسکن کنید

آب مروارید نوعی بیماری چشم با دلایل مختلف است 
که با تار شدن عدسی چشم آغاز و با افزایش تیرگی و کدر 

شدن عدسی، بینایی چشم مختل می شود.

آب مروارید چیست؟ 

کد بالا را اسکن کنید

میگرن اختلالی است که ابتدا به صورت سردرد بروز می کند. 
گی های آن می توان به سردرد های ملایم، متوسط یا  از ویژ
شدید اشاره کرد که با  علائمی در دستگاه عصبی همراه است. 

میگرن چیست؟

کد بالا را اسکن کنید

دانشجویان دانشگاه مینه سوتا آمریکا با وجود بارش باران 
کان دست از تظاهرات خود  و شرایط جوی نامساعد کما

برنداشته و خواهان توقف جنگ در غزه هستند.

دانشجویان آمریکایی همراه با طوفان!

کد بالا را اسکن کنید

تــحــولات منطقه سایه  بــر  روز هـــا  ایــن  مسائل مختلفی 
انداخته است اما در این میان می توان به سه مسأله که 
به نظر می رسد تأثیر بیشتری بر تحولات منطقه دارنــد 
اعــتــراضــی در  ایــن مسائل تجمعات  از  ــاره کـــرد. یکی  اشـ
که موجی جهانی را علیه جنایات  کاناداست  دانشگاه های آمریکا، اروپــا، استرالیا و 
کرده است. تأثیر اعتراضات  رژیم صهیونیستی در غزه و سیاست های آمریکا ایجاد 
دانشجویی به حدی است که مقامات آمریکایی نمی توانند  بی تفاوت از کنار آن عبور 

کنش نشان داده است.  کنند. به همین دلیل رئیس جمهور آمریکا نیز به این مهم وا
نباید فراموش کرد که تحت تأثیر اعتراضات دانشجویی و مردمی به جنایت های 
رژیم صهیونیستی در غزه، اقدامات مناسبی نیز در برخی کشورها رقم خورده است. 
برای نمونه اعتراضات در ترکیه سبب شد  مقامات این کشور تصمیم بگیرند تا روابط 
کلمبیا نیز چنین رویکردی را  کنند. علاوه بر این   تجاری خود را با اسرائیل قطع 
که تحولات منطقه تحت تأثیر آن قــرار دارد،  گرفته اســت. مسأله دوم  در پیش 

عملیات »وعده صادق« است. 
کنش آمریکا و متحدانش را در پی داشته است  بــرای نمونه، این اقــدام ایــران وا
و اثرات آن را در سفر وزیر  خارجه آمریکا به منطقه و تحرکات مربوط به آتش بس 
می توان دید. افزون بر این، گروه های مقاومت نیز در سایه عملیات وعده صادق 
را علیه جنایات رژیــم صهیونیستی در دستور  گسترده تر و جدی تری  اقــدامــات 
 کار قرار داده انــد. برای نمونه، یمنی ها وارد چهارمین مرحله از برنامه های شان 
در حمایت از مردم غزه شده و اعلام کرده اند که حوزه عملیاتی آنها به مدیترانه نیز 
کز مهم  تری را مورد حمله   گسترش پیدا کرده است. حزب ا... لبنان نیز این روز ها مرا
قرار می دهد. در این میان مسائل داخلی رژیم صهیونیستی را باید سومین مسأله ای 
دانست که این روز ها روی تحولات منطقه سایه انداخته است. به عبارت دیگر موج 
گسترش تظاهرات  کنار  که رژیم صهیونیستی با آن رو به روست در  استعفا هایی 
که این روز هــا روی تحولات  کابینه بنیامین نتانیاهو از دیگر مسائلی است  علیه 
منطقه تأثیر گذار است. در این میان اظهار نظر  ها درباره برقراری آتش بس نیز بیش 
گفت احتمال برقراری آتش بس در حدود  گذشته منتشر می شود و می توان   از 
۲۱۰ روزی که از جنگ در غزه می گذرد، این روز ها بیشتر است اما توقف جنگ برای 
نتانیاهو به معنای سقوط و شکست در جنگ است. در واقع این روز ها آمریکایی ها 
در حال بررسی این مسأله هستند که میان بنیامین نتانیاهو و برقراری آتش بس، 
کدام  را انتخاب کنند؟ این در حالی است که در این شرایط، حماس توانمندتر از 
کرات غیر مستقیم ظاهر شده و پذیرش آتش بس به معنای  گذشته در صحنه مذا
پیروزی حماس و مقاومت است. این مسأله نشان می دهد که رژیم صهیونیستی 

در عرصه دیپلماسی نیز بسیار ضعیف است. 

 جعفر قنادباشی   /    تحلیلگر مسائل بین الملل
نگاه

مختصات نظم جدید منطقه


